



MINISTER TRANSPORTU

Jerzy Polaczek

ET1c-0701-02-/06

11.07.06
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. *11.07.06*
nr. *4378* podpis *M*

1243
KANCELARIA SENATU
BIURO PREZYDIALNE

wpłynęło dn. *11.07.2006*
nr. *3867* podpis.....

Warszawa, dnia *7* lipca 2006 r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie Nr BPS/DSK-043-325/06 złożone przez Pana Senatora Jerzego Szmita podczas 11 posiedzenia Senatu RP w dniu 24 maja br., w sprawie negocjacji między regionalnymi rozgłośniami Polskiego Radia a spółką TP EmiTel dotyczące stawek za przesył sygnału, przekazane do Prezesa Rady Ministrów w dniu 7 czerwca br, przedstawiam Panu Marszałkowi poniższe wyjaśnienia.

Pragnę poinformować Pana Marszałka, iż według informacji przekazanych przez Panią Annę Streżyńską - Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w chwili obecnej w Urzędzie Komunikacji Elektronicznej prowadzone są zaawansowane prace dotyczące przeprowadzenia analizy rynku transmisji radiowych i telewizyjnych. Analiza ta ma na celu określenie stopnia konkurencyjności tego rynku oraz w przypadku stwierdzenia jej braku, wyznaczenia przedsiębiorcy lub przedsiębiorców zajmujących znaczącą pozycję rynkową oraz nałożenia na nich obowiązków regulacyjnych. Dotychczasowa wiedza Prezesa UKE oraz przeprowadzana analiza tego rynku pozwala przypuszczać, iż przedsiębiorca TP EmiTel Sp. z o.o. jest bardzo silnym ekonomicznie podmiotem działającym na tym rynku. Sygnalizowane przez nadawców radiofonicznych i telewizyjnych, w tym szczególnie nadawców publicznych, problemy dotyczące relacji z tym przedsiębiorcą mogą świadczyć o nadużywaniu przez niego znaczącej pozycji rynkowej. Sygnalizowanym problemem jest nie tylko wysokość opłat, ale i ich zróżnicowanie w stosunku do nadawców komercyjnych. Z tego też względu analiza prowadzona przez Prezesa UKE ma za zadanie określić występujące na tym rynku problemy konkurencji i zaradzić im poprzez odpowiednią interwencję regulacyjną, której celem jest

wprowadzenie konkurencyjnych operatorów na rynek transmisji radiowo-telewizyjnych, a tym samym stworzenie nadawcom możliwości wyboru cenowego.

Z informacji uzyskanych od Prezesa UKE wynika, iż w lipcu br. przewidywane jest zakończenie prac związanych z ww. analizą oraz notyfikowanie jej do Komisji Europejskiej (zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami).

Sporządzenie przedmiotowej analizy przez Prezesa UKE pozwoli określić występujące na rynku problemy konkurencji i zaradzić im przez odpowiednią interwencję regulacyjną, mającą na celu wprowadzenie konkurencyjnych operatorów na rynek transmisji radiowo-telewizyjnych i w ten sposób stworzy dla nadawców alternatywę cenową.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę na fakt, iż w chwili obecnej Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów prowadzi przeciwko TP EmiTel Sp. z o.o. postępowanie antymonopolowe w związku z podejrzeniem nadużywania przez ten podmiot pozycji dominującej na krajowym rynku emisji programów telewizyjnych i radiowych. Postępowanie to dotyczy przede wszystkim wysokości i zasad kształtowania cen dla nadawców.

Pragnę poinformować Pana Marszałka, iż działania podjęte przez UOKiK, można uznać za potwierdzenie konieczności interwencji ze strony organów państwowych i uregulowania relacji pomiędzy podmiotami działającymi na rynku transmisji radiofonicznych i telewizyjnych. Istotny jest również fakt, że działania podjęte przez UOKiK mają bezpośrednie skutki dla nadawców, prowadząc do oceny działań TP EmiTel w świetle nadużywania pozycji rynkowej (oceny, czy stanowią one praktykę monopolistyczną), natomiast działania Prezesa UKE prowadzą do stworzenia konkurencji na rynku operatorów transmisji radiowo-telewizyjnych (stworzenia konkurencyjnej oferty cenowej). Działania podjęte przez Prezesa UOKiK oraz przez Prezesa UKE są komplementarne względem siebie.

Ze swej strony pragnę dodać, iż otrzymałem zapewnienie Prezesa UKE, że użyje wszelkich dostępnych instrumentów prawnych i regulacyjnych celem zwiększenia konkurencyjności rynku transmisji radiowych i telewizyjnych oraz doprowadzenia do obowiązywania przejrzystych zasad we wzajemnych relacjach pomiędzy przedsiębiorcami. Wyrażam nadzieję, że udzielone wyjaśnienia będą dla Pana Senatora satysfakcjonujące.

Do wiadomości:

1. KPRM Departament Spraw Parlamentarnych
2. SM w miejscu

2 powarżam
Jan Tokan